EDITAL NPL 75/2022

ALTERA INFORMAÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DO
PATRIMÔNIO CULTURAL, NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO PRESENCIAL, DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF PARA INGRESSO NO
1.º SEMESTRE LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições e considerando
os Editais NPL 73 e 74/2022, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam alteradas as informações, conforme a seguir, do Processo Seletivo para o curso de

Pós-Graduação em Lato Sensu Gestão do Patrimônio Cultural, na modalidade de educação

presencial, da Universidade São Francisco – USF, tendo em vista o preenchimento das vagas

ofertadas para ingresso no primeiro semestre de 2023.

CURSOS CÂMPUS PRÉ-REQUISITO HORÁRIO
DATA-LIMITE

DE
MATRÍCULA

DATA DE
INÍCIO DAS

AULAS

Gestão do
Patrimônio

Cultural

Bragança
Paulista

Itatiba

Campinas

Diploma de Curso Superior
nas áreas: Arquitetura e
Urbanismo, Eng. Civil,

História, Turismo e Design

Quinzenal –
Sábado  Até 7/2/2023 11/2/2023

Art. 2.º Os demais dispositivos constantes nos Editais NPL 73 e 74/2022, permanecem

inalterados.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 16 de dezembro de 2022.

Amauri Olívio
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu

		2022-12-16T20:34:49+0000